
ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ 

КИНОПРОКАТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В 2022 ГОДУ
ОТЧЕТ ПО КИНОТЕАТРУ:

МБУК "Петровский организационно-методический центр" (ID 6298)

Является оператором единой федеральной 

автоматизированной информационной системы сведений о 

показах фильмов в кинозалах с 12 мая 2014 года



Доля кинотеатра в совокупных показателях РФ и региона*

РФ

Регион

№ в рейтинге

Всего кинотеатров в аналогичной категории по количеству залов: 1301

К/т Регион РФ

Сборы -45,9% -42,0% -41,9%

Зрители -47,2% -46,7% -43,0%

Сеансы -41,6% -22,1% -19,9%

Средняя цена билета 2,5% 8,8% 1,9%

Наработка зр/сеанс -9,9% -31,4% -28,8%

Показатели фильмов, находившихся в прокате в кинотеатре

С
б

о
р

ы
 к

/т
, 

р
у

б

С
б

о
р

ы
 к

/т
, 

%

З
р

и
т
ел

и
 к

/т

З
р

и
т
ел

и
 к

/т
, 

%

С
еа

н
с
ы

 к
/т

С
еа

н
с
ы

 к
/т

, 
%

Доля сборов 

к/т в 

регионе*, %

Наработка 

зр/сеанс на 1 

уикенде 

проката 

фильма в к/т

Наработка 

зр/сеанс на 1 

уикенде 

проката 

фильма в 

регионе*

Последний Богатырь: 

Посланник Тьмы
223 000 17,9% 750 14,8% 13 1,6% 0,9% 26,8 39,9

Человек-паук: Нет пути 

домой
98 100 7,9% 327 6,5% 11 1,4% 0,7% 38,0 74,0

Три богатыря и конь на 

троне
58 650 4,7% 223 4,4% 11 1,4% 1,0% 23,1 44,7

СЕРДЦЕ ПАРМЫ 54 100 4,3% 234 4,6% 30 3,8% 0,6% 11,2 17,0

Зверопой 2 46 200 3,7% 154 3,0% 9 1,1% 0,5% 9,6 21,8

Снегурочка против всех 40 550 3,2% 138 2,7% 12 1,5% 2,9% 7,6 19,8

Анчартед: На картах не 

значится
39 950 3,2% 169 3,3% 20 2,5% 0,2% 11,0 39,9

Большое путешествие. 

Специальная доставка
35 400 2,8% 177 3,5% 9 1,1% 2,9% 36,5 18,4

Чук и Гек. Большое 

приключение
32 900 2,6% 134 2,6% 3 0,4% 2,5% 6,0 12,9

Непослушник 32 750 2,6% 134 2,6% 17 2,1% 1,0% 8,3 16,8

Чемпион мира 31 600 2,5% 112 2,2% 14 1,8% 0,6% 10,7 27,3

Елки 9 28 450 2,3% 131 2,6% 13 1,6% 0,4% 6,3 21,6

Финник 23 900 1,9% 104 2,1% 22 2,8% 0,6% 10,2 22,1

23 660 304 365

83 197 735

7 492 113

284,4

11,1

304 923 118

1 207 954

93 866

252,4

12,9

0,00528%

0,41%

0,00608%

0,42%

0,01058%

0,84%

Сборы Зрители Сеансы

Сравнение динамики сборов, зрителей, количества сеансов в кинотеатре с показателями 

регионального рынка* и показателями РФ

Динамика по отношению к 

предыдущему периоду**
К/т Регион*

Сборы Зрители Сеансы

№ в рейтинге кинотеатров в аналогичной категории по количеству 

залов

РФ

345 500 430

1 248 850

5 057

793

247,0

6,4
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Петр I. Последний царь и 

первый император
20 200 1,6% 88 1,7% 12 1,5% 0,5% 6,1 23,5

Непослушник 2 18 550 1,5% 76 1,5% 14 1,8% 0,7% 7,4 14,4

Щелкунчик и волшебная 

флейта
15 300 1,2% 70 1,4% 14 1,8% 1,0% 10,0 14,6

Мой папа - вождь! 14 600 1,2% 73 1,4% 8 1,0% 1,0% 22,0 9,8

Либерея: Охотники за 

сокровищами
13 950 1,1% 60 1,2% 15 1,9% 0,6% 4,7 13,6

Артек. Большое 

путешествие
12 650 1,0% 52 1,0% 9 1,1% 0,2% 9,0 19,9

Падение Луны 11 900 1,0% 51 1,0% 11 1,4% 0,3% 5,6 18,6

Крик 11 500 0,9% 46 0,9% 8 1,0% 0,3% 7,8 19,6

Чинк: хвостатый 

детектив
11 000 0,9% 55 1,1% 4 0,5% 1,0% 8,0 12,7

1941. Крылья над 

Берлином
9 800 0,8% 42 0,8% 13 1,6% 0,5% 3,6 12,9

После. Долго и счастливо 9 750 0,8% 40 0,8% 12 1,5% 0,4% 2,5 12,2

Календарь ма(й)я 9 000 0,7% 45 0,9% 3 0,4% 1,0% 14,0 13,7

ПЁС-САМУРАЙ И 

ГОРОД КОШЕК
8 950 0,7% 42 0,8% 10 1,3% 0,3% 3,0 13,4

Любовники 8 550 0,7% 30 0,6% 7 0,9% 0,4% 7,5 18,5

Я буду жить 8 200 0,7% 36 0,7% 7 0,9% 3,5% 5,0 6,4

Мистер нокаут 7 750 0,6% 36 0,7% 12 1,5% 0,3% 2,4 12,2

Хочу замуж 7 650 0,6% 31 0,6% 6 0,8% 0,3% 6,8 13,9

Лунные приключения 7 400 0,6% 37 0,7% 4 0,5% 2,0% 11,7 10,8

Булки 7 300 0,6% 31 0,6% 11 1,4% 0,7% 3,0 5,1

King's Man: Начало 7 100 0,6% 30 0,6% 9 1,1% 0,2% 6,3 18,8

Матрица: Воскрешение 6 600 0,5% 22 0,4% 4 0,5% 0,6% 6,3 31,9

Одиннадцать 

молчаливых мужчин
6 600 0,5% 27 0,5% 8 1,0% 0,4% 4,0 10,6

Однажды в пустыне 6 350 0,5% 30 0,6% 8 1,0% 1,2% 1,6 7,8

Мы - монстры! 2 6 350 0,5% 28 0,6% 6 0,8% 1,1% 6,2 10,8

Бука. Мое любимое 

чудище
6 300 0,5% 29 0,6% 7 0,9% 0,3% 6,5 14,0

Мира 6 250 0,5% 25 0,5% 5 0,6% 0,6% 5,0 8,2

НЕУВОЛЬНЯЕМЫЙ 6 150 0,5% 25 0,5% 6 0,8% 2,9% 6,5 6,0

Забытое чудо 5 400 0,4% 27 0,5% 8 1,0% 0,9% 3,3 8,1

Пламенное сердце 5 200 0,4% 26 0,5% 4 0,5% 0,5% 3,0 14,1

Три тысячи лет желаний 5 150 0,4% 21 0,4% 7 0,9% 0,2% 3,0 10,4

Моя ужасная сестра 5 050 0,4% 24 0,5% 7 0,9% 0,5% 1,5 12,2

Братья Медведи: Тайна 

трёх миров
5 000 0,4% 25 0,5% 5 0,6% 8,4% 7,0 7,0

Маша и Медведь в кино: 

12 месяцев
4 800 0,4% 24 0,5% 7 0,9% 0,6% 4,2 11,7

Открытое море: Монстр 

глубины
4 600 0,4% 22 0,4% 6 0,8% 0,6% 3,0 8,2

Первый Оскар 4 350 0,3% 18 0,4% 7 0,9% 0,4% 3,2 4,8

Далекие близкие 4 300 0,3% 21 0,4% 5 0,6% 1,4% 7,0 6,2

Нахимовцы 4 300 0,3% 18 0,4% 7 0,9% 0,5% 3,0 6,9

Проклятие плачущей. 

Возвращение
4 250 0,3% 17 0,3% 3 0,4% 4,5% 7,5 5,4

Барбоскины ТЕАМ 4 200 0,3% 21 0,4% 7 0,9% 0,5% 4,0 8,8
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Коати. Легенда джунглей 4 200 0,3% 21 0,4% 3 0,4% 0,5% 9,0 14,8

Три кота и Море 

приключений
4 200 0,3% 21 0,4% 8 1,0% 0,2% 3,0 11,0

Форсаж. Китайский 

дрифт
4 150 0,3% 20 0,4% 4 0,5% 4,3% 7,0 4,5

Дитя тьмы: Первая 

жертва
4 100 0,3% 19 0,4% 5 0,6% 0,5% 3,8 8,9

Тайный Санта 4 050 0,3% 18 0,4% 6 0,8% 0,6% 4,5 13,3

Тень. Взять Гордея 4 000 0,3% 16 0,3% 7 0,9% 1,5% 3,0 6,2

Кощей. Похититель 

невест
4 000 0,3% 20 0,4% 8 1,0% 0,1% 2,5 14,3

Одна 4 000 0,3% 16 0,3% 2 0,3% 0,1% 8,0 10,9

Красная шапочка 4 000 0,3% 20 0,4% 3 0,4% 0,2% 14,0 9,7

Смерть на Ниле 3 950 0,3% 17 0,3% 7 0,9% 0,1% 2,2 24,2

ПАПЫ 3 850 0,3% 17 0,3% 9 1,1% 0,6% 2,0 8,2

Золушка и тайна 

волшебного камня
3 800 0,3% 19 0,4% 5 0,6% 1,5% 5,0 9,2

РОДИТЕЛИ СТРОГОГО 

РЕЖИМА
3 800 0,3% 16 0,3% 8 1,0% 0,9% 2,2 7,2

Наемник 3 750 0,3% 15 0,3% 6 0,8% 0,4% 3,0 9,1

На ощупь 3 750 0,3% 16 0,3% 8 1,0% 0,8% 1,8 6,5

Логово 3 750 0,3% 15 0,3% 4 0,5% 3,0% 4,0 6,2

Мальчик-Дельфин 3 700 0,3% 21 0,4% 4 0,5% 0,5% 4,3 10,3

Я НА ПЕРЕМОТКЕ! 3 600 0,3% 15 0,3% 4 0,5% 2,1% 2,5 7,7

Братцы Кролики: 

Пасхальный переполох
3 500 0,3% 19 0,4% 5 0,6% 1,1% 2,5 6,5

Ночной режим 3 500 0,3% 14 0,3% 4 0,5% 3,7% 8,0 2,9

Маруся Фореva! 3 400 0,3% 14 0,3% 5 0,6% 3,0% 3,3 6,0

Дикая 3 350 0,3% 16 0,3% 5 0,6% 0,3% 5,0 9,2

Парящий тигр 3 250 0,3% 13 0,3% 3 0,4% 1,0% 3,0 7,6

Джиперс Криперс: 

Возрожденный
3 250 0,3% 13 0,3% 3 0,4% 0,2% 4,3 9,5

Царство против 

разбойников
3 000 0,2% 15 0,3% 4 0,5% 0,6% 5,5 11,9

Крутые яйца 2 3 000 0,2% 15 0,3% 3 0,4% 0,4% 3,0 7,2

Школа волшебства 2 800 0,2% 14 0,3% 3 0,4% 0,3% 1,0 8,1

Иван Семенов - 

школьный переполох!
2 800 0,2% 14 0,3% 4 0,5% 0,2% 2,0 13,1

Хранитель тайн 2 750 0,2% 11 0,2% 5 0,6% 0,6% 2,7 10,7

Лулу и Бриггс 2 750 0,2% 11 0,2% 3 0,4% 0,1% 3,7 13,5

Код 355 2 750 0,2% 11 0,2% 3 0,4% 0,4% 3,7 9,1

Отчаянные дольщики 2 750 0,2% 11 0,2% 5 0,6% 0,3% 2,2 9,8

Воронья лощина 2 600 0,2% 11 0,2% 4 0,5% 2,1% 4,0 5,4

Суворов. Великое 

путешествие
2 600 0,2% 13 0,3% 3 0,4% 0,3% 3,5 13,4

Флирт с дьяволом 2 500 0,2% 11 0,2% 4 0,5% 0,5% 2,0 7,0

Начать сначала 2 500 0,2% 10 0,2% 4 0,5% 1,2% 1,7 4,9

Мой тигр 2 400 0,2% 12 0,2% 6 0,8% 0,5% 2,0 10,2

Молодой человек 2 400 0,2% 10 0,2% 4 0,5% 0,2% 2,7 8,2

Тайна 2 300 0,2% 10 0,2% 6 0,8% 3,8% 1,0 6,5

Своя война: Шторм в 

пустыне
2 100 0,2% 9 0,2% 4 0,5% 0,6% 2,3 4,9

Команда котиков 2 000 0,2% 10 0,2% 3 0,4% 1,1% 5,0 8,2
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МУЛЬТ в кино. Выпуск 

136
2 000 0,2% 19 0,4% 12 1,5% 3,9% 1,5 6,6

Кролецып и Хомяк Тьмы 2 000 0,2% 8 0,2% 3 0,4% 0,1% 2,7 15,9

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№135
1 900 0,2% 18 0,4% 6 0,8% 4,3% 1,5 6,9

Волшебники 1 800 0,1% 9 0,2% 2 0,3% 0,3% 3,0 10,7

Средневековье 1 750 0,1% 7 0,1% 2 0,3% 0,3% 3,0 7,2

Елки 8 1 750 0,1% 7 0,1% 3 0,4% 0,6% 4,7 12,7

Доктор Свисток 1 700 0,1% 7 0,1% 3 0,4% 0,2% 3,0 8,8

Легенды Орлёнка 1 600 0,1% 8 0,2% 6 0,8% 0,2% 1,3 7,4

Недетский дом 1 500 0,1% 6 0,1% 2 0,3% 3,0% 3,0 3,6

Челюсти. Столкновение 1 500 0,1% 6 0,1% 3 0,4% 0,2% 2,0 9,2

Покерфейс 1 500 0,1% 6 0,1% 4 0,5% 0,1% 1,7 13,2

Икар 1 400 0,1% 7 0,1% 2 0,3% 1,6% 3,5 3,9

Земля. Перезагрузка 1 400 0,1% 7 0,1% 2 0,3% 1,1% - 5,2

Мия и я: Легенда 

Сентопии
1 400 0,1% 7 0,1% 2 0,3% 0,3% 4,0 8,8

Куриный забег 1 400 0,1% 7 0,1% 2 0,3% 4,0% 3,5 6,0

Лавстори 1 400 0,1% 7 0,1% 3 0,4% 0,3% 2,5 7,5

Бультерьер 1 300 0,1% 6 0,1% 3 0,4% 0,5% 2,0 5,5

Честный развод 2 1 250 0,1% 5 0,1% 2 0,3% 0,3% 4,0 7,6

Ёлки-иголки 1 200 0,1% 4 0,1% 1 0,1% 1,0% 11,8 16,8

Аманат 1 200 0,1% 5 0,1% 3 0,4% 0,1% 2,0 9,3

Ботан и Супербаба 1 100 0,1% 5 0,1% 2 0,3% 0,3% 2,0 5,5

Кто там? 1 000 0,1% 4 0,1% 1 0,1% 1,2% 4,0 3,2

Турбозавры, вперёд! 1 000 0,1% 5 0,1% 2 0,3% 0,6% 3,0 4,8

Стражи Терракоты 1 000 0,1% 5 0,1% 2 0,3% 2,1% 2,0 4,1

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№137
1 000 0,1% 10 0,2% 7 0,9% 3,0% 1,5 5,2

Два хвоста 1 000 0,1% 5 0,1% 1 0,1% 2,4% 5,8 10,0

Гарри Хафт: Последний 

бой
1 000 0,1% 4 0,1% 1 0,1% 0,5% 4,0 4,9

От кутюр 800 0,1% 4 0,1% 2 0,3% 0,6% 2,0 5,8

Вальдо 750 0,1% 3 0,1% 1 0,1% 0,1% - 8,3

Флешбэк 750 0,1% 3 0,1% 2 0,3% 0,1% 1,5 7,6

По-мужски 750 0,1% 3 0,1% 2 0,3% 0,2% 1,0 6,0

СОЮЗ КИНОМУЛЬТ 

Выпуск №1
700 0,1% 7 0,1% 3 0,4% 0,7% 2,0 6,5

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№138
700 0,1% 7 0,1% 6 0,8% 2,2% 1,3 6,3

Творцы снов 700 0,1% 4 0,1% 3 0,4% 0,3% 2,0 9,2

Время патриотов 600 0,0% 3 0,1% 1 0,1% 0,5% 3,0 4,9

Лена и Справедливость 500 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,6% - 4,5

Иван Царевич и Серый 

Волк 5
500 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,1% 14,2 38,8

Гоу, Феликс! 400 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,2% 2,0 8,5

Храбрая принцесса 400 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 1,2% 2,0 4,8

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№142
200 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,6% 2,0 8,6

Ирония судьбы в 

Голливуде
200 0,0% 1 0,0% 1 0,1% 0,1% - 4,8

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№141
100 0,0% 1 0,0% 1 0,1% 0,3% 1,0 3,7
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Общий итог 1 248 850 100,0% 5 057 100,0% 793 100,0% 0,4%
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Показатели проката российских фильмов в кинотеатре

Российские фильмы в к/т

Доля российского кино в 

к/т

Доля дистрибьюторов фильмов в кинотеатре

Зрители, % Сеансы Сеансы, %

ЦЕНТРАЛ 

ПАРТНЕРШИП
20,2% 192 24,2%

WDS (Централ 

Партнершип)
14,8% 13 1,6%

SPPR 14,2% 42 5,3%

КАРОПРОКАТ 12,5% 123 15,5%

ВОЛЬГА 11,9% 104 13,1%

НАШЕ КИНО 7,4% 69 8,7%

UPI 3,5% 13 1,6%

Мего Дистрибьюшн 3,3% 42 5,3%

ПАРАДИЗ 1,9% 24 3,0%

Атмосфера Кино 1,9% 19 2,4%

WDS 1,6% 28 3,5%

МУЛЬТ В КИНО 1,7% 45 5,7%

КАПЕЛЛА ФИЛЬМ 0,9% 12 1,5%

КИНОЛОГИСТИКА 0,9% 9 1,1%

Global Film 0,6% 15 1,9%

Белые ночи 0,6% 12 1,5%

Cinemaus Studio 0,5% 5 0,6%

КАРОПРОКАТ / Planeta 

Inform Film Distribution
0,4% 8 1,0%

TEN LETTERS 0,3% 5 0,6%

Arna Media 0,2% 4 0,5%

ЭКСПОНЕНТА ФИЛЬМ 0,1% 3 0,4%

RUSSIAN WORLD 

VISION
0,1% 2 0,3%

Киностудия им. Горького 

/ АВК'PRO
0,1% 1 0,1%

Magic Film Company 0,1% 2 0,3%

Каропрокат (Наше кино) 0,1% 1 0,1%

ИТОГ 100,0% 793 100,0%5 057

6

6

4

5

5

30

25

21

16

10

100,0%

1 022

750

719

634

602

376

176

168

96

95

83

88

47

44

29

0,1%

0,1%

0,1%

0,1%

0,1%

0,5%

0,4%

0,4%

0,3%

0,2%

1 248 850

19,0%

17,9%

15,8%

12,5%

10,9%

6,4%

4,2%

2,9%

1,8%

1,7%

1,5%

1,1%

0,9%

0,8%

0,5%

1 500

1 500

1 200

1 000

1 000

6 300

5 000

5 000

3 200

2 500

18 800

13 300

10 750

9 800

6 650

80 300

52 800

35 700

22 250

21 550

237 200

223 000

196 700

156 200

135 650

879 700

70,4%

3 588

71,0%

537

67,7%

Сборы, руб Сборы, % Зрители

Зрители СеансыСборы
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Сборы

Зрители

Сеансы

Средняя цена билета

Наработка зр/сеанс

* Показатели субъекта РФ, в котором располагается кинотеатр

1 248 850

5 057

793

247,0

1 178 671

5 997

667

196,6

6,0%

-15,7%

18,9%

25,6%

Сравнение показателей кинотеатра со средними показателями по РФ в аналогичной категории 

кинотеатров по количеству залов***

*** Средние показатели кинотеатров в аналогичной категории по количеству залов. Категории: 1, 2, 3-4, 5-6, 7-

8, 9-11, 12-24

** В зависимости от периода постороения отчета показывается динамика по отношению к предыдущему 

месяцу или году (динамика февраля по отношению к январю, марта по отношению к февралю и т.д.; динамика 

текущего года по отношению к предыдущему году)

Кинотеатр

Средние 

показатели 

кинотеатров в 

аналогичной 

категории по 

количеству 

залов***

Отличие, %

6,4 9,0 -28,9%
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